
令和７年１２月吉日 

 

認定ＮＰＯ法人北海道シマフクロウの会 

北洋銀行共催 シマフクロウ保護・サスティナビリティ推進 講演会 

開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は弊会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊会では「ほっく―基金」による助成等を通じ北海道における生物多様性保全

推進に取組む北洋銀行と連携し、弊会や北洋銀行の活動のご報告並びに弊会が支援する

シマフクロウの生息現場での保護活動の状況を、実際に活動に当たられる専門家に伺う

貴重な機会として下記のとおり講演会を開催いたします。 

どなたでもご参加いただけますので、時節柄ご多忙のこととは存じますが、皆様お誘

い合わせのうえ奮ってお申込み、ご来場くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

                      

記 

 

１．日 時  令和８年１月２０日(火) １７：４０～１９：１０（予定） 
２．場 所  北洋銀行大通センタービル４階セミナーホール 

   （札幌市中央区大通西３丁７番地 ～北洋銀行本店のビルです） 

３．内 容   
（１）認定 NPO 法人北海道シマフクロウの会理事長ご挨拶・活動報告 

認定 NPO 法人北海道シマフクロウの会 理事長 村田正敏 
 

（２）講話 北海道のネイチャーポジティブへの貢献に向けた取組み 
    北洋銀行経営企画部サスティナビリティ推進室 統括主任調査役 対馬良祐氏 
     
（３）講演 シマフクロウ保護の最新事情 
  （副題）絶滅危惧や好きだから守る、から、大切な存在としてのシマフクロウ、への移行 

    シマフクロウ環境研究会 代表 竹中健 氏 
     

４．参加申込 申込期限：令和８年１月１３日(火) 
  参加を希望される方は、別紙の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、FAX、 
 メールまたは弊会ホームページの『お問合せ欄』にて、お申込みください。 
 ◆参加費：無料 
◆定員８０名（先着申込み順） 

以上 
 
 

 

 

 

【お問い合わせ】認定 NPO 法人北海道シマフクロウの会 事務局 (米谷／佐々木) 

   〒060-8640 札幌市中央区大通西３丁目１１番地 北洋ビル 6 階 

株式会社北海道二十一世紀総合研究所内 

TEL 011-231-8681  FAX 011-231-3143 

        E-mail：info@hokkaido-shimafukurou.org 



 

（別 紙） 

認定ＮＰＯ法人北海道シマフクロウの会 事務局宛 

 

北洋銀行共催 シマフクロウ保護・サスティナビリティ推進 講演会 

参加申込書 

 

【 申込期限：令和８年１月１３日(火) 】 

１月２０日(火)の講演会参加を希望します 

 ご住所 〒                         

                                

 お名前                           

                               

 電話番号                          

 
 メールアドレス                                                  

 
  区分 個人賛助会員  法人賛助会員  ご寄付者  一般参加  
    （いずれかを○で囲んでください） 

 

■ 複数参加も可能です。お名前欄に参加される方を人数分ご記入ください。 

 

〖お申込方法〗本申込書は以下のいずれかの方法にて、事務局あてご送付ください。 

※ご記入いただいた個人情報は本講演会の運営のために利用させていただきます。 

また、上記利用目的達成のため、本会の事務委託先へ提供する場合があります。 

《ＦＡＸの場合》本申込書を０１１－２３１－３１４３にご送信ください。 

 

《メールの場合》info＠hokkaido-shimafukurou.orgにご送信ください。 

※メール本文にご参加の旨、お名前、ご住所、電話番号をご記入ください. 

 

《ホームページ》当会ホームページのお問合せ欄からご送信ください。 

        ①ホームページ左欄の一番下「お問合せ」を選択 

        ②お名前、メールアドレス、お問合せ欄に、ご参加の旨・ご住所 

電話番号をご記入のうえ、送信する。 


